



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNC. DE SAÚDE
CNPJ: 11.899.610/0001-95

SERGIO
POLLMEIER
SILVA:
9192121020
6

Assinado digitalmente por SERGIO
POLLMEIER SILVA:91921210206
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF
A3, OU=(EM BRANCO), OU=AR
SERAMA, CN=SERGIO
POLLMEIER SILVA:91921210206
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2019-12-17 09:44:33
Foxit Reader Versão: 9.5.0

000036

ANEXO I – QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PREÇOS MÁXIMOS.

ITEM	SAÚDE	FME	SEMAS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	50			50	Und	Batas – G - (aberta atrás) Branco ou verde limão		49,00	2.450,00
2	50			50	Und	Batas – M - (aberta atrás) Branco ou verde limão		49,00	2.450,00
3	50			50	Und	Batas – P (aberta atrás) Branco ou verde limão		49,00	2.450,00
4	50			50	Und	Blusa s/ gola com bolso na frente verde bandeira - G		57,33	2.866,50
5	50			50	Und	Blusa s/ gola com bolso na frente verde bandeira -M (Brim Cirúrgico)		57,33	2.866,50
6	50			50	Und	Blusa s/ gola com bolso na frente verde bandeira -P (Brim Cirúrgico)		57,33	2.866,50
7	160			160	Und	Bolsas de Lona para Agentes Comunitários de Saúde		79,00	12.640,00
8	100			100	Und	Calça com elástico verde bandeira –G (Brim Cirúrgico)		77,33	7.733,00
9	110			110	Und	Calça com elástico verde bandeira –M (Brim Cirúrgico)		77,33	8.506,30
10	70			70	Und	Calça com elástico verde bandeira –P (Brim Cirúrgico)		77,33	5.413,10
11	38			38	Und	Calças de Brim azul - uniformes das serventes - G		77,33	2.938,54
12	60			60	Und	Calças de Brim azul- uniformes das serventes - M		77,33	4.639,80
13	38			38	Und	Calças de Brim azul - uniformes das serventes - P		77,33	2.938,54
14	400			400	Und	Camisa para secretaria TAM. G		38,67	15.468,00
15	250			250	Und	Camisa para secretaria TAM. P		37,67	9.417,50
16	100			100	Und	Camisa de malha fria branca c/ manga curta - G - pacientes internos		36,33	3.633,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNC. DE SAÚDE
CNPJ: 11.899.610/0001-95

SERGIO
POLLMEIER
SILVA:
91921210206

Assinado digitalmente por SERGIO
POLLMEIER SILVA 91921210206
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil, RF=, OU=RF e-CPF A3, OU=
(EM BRANCO), OU=AR SERAMA,
CN=SERGIO POLLMEIER SILVA,
91921210206
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2019-12-17 09:46:15
Foxit Reader Versão: 7.5.0

000037

17	100		100	Und	Camisa de malha fria branca c/ manga curta – M –pacientes internos	36,33	3.633,00
18	100		100	Und	Camisa de malha fria branca c/ manga curta – P - pacientes internos	36,33	3.633,00
19	75		75	Und	Camisa de malha fria azul- M – uniforme dos motoristas	41,33	3.099,75
20	80		80	Und	Camisa de malha fria azul – G – uniforme dos motoristas	41,33	3.306,40
21	760		760	Und	Camisa manga curta c/ pintura em tecido de algodão gola simples Tam. G	46,67	35.469,20
22	630		630	Und	Camisa manga curta c/ pintura em tecido de algodão gola simples Tam. GG	46,67	29.402,10
23	750		750	Und	Camisa manga curta c/ pintura em tecido de algodão gola simples Tam. M	46,67	35.002,50
24	820		820	Und	Camisa manga curta c/ pintura em tecido de algodão gola simples Tam. P	46,67	38.269,40
25	230		230	Und	Camisa p/ uniforme serventes – G – Branca – malha fria	36,33	8.355,90
26	104		104	Und	Camisa p/ uniforme serventes – M – Branca – malha fria	36,33	3.778,32
27	112		112	Und	Camisa azul p/ vigias – G – malha fria	41,33	4.628,96
28	52		52	Und	Camisa azul p/ vigias – M – malha fria	41,33	2.149,16
29	1200		1200	Und	Camisas para Campanhas - G	36,33	43.596,00
30	1800		1800	Und	Camisas para Campanhas - M	36,33	65.394,00
31	880		880	Und	Camisas para Campanhas - P	36,33	31.970,40
32	150		150	Und	Camisola fechada atrás – G - Branco ou verde limão	64,67	9.700,50
33	150		150	Und	Camisola fechada atrás – M - Branco ou verde limão	64,67	9.700,50
34	150		150	Und	Camisola fechada atrás – P - Branco ou verde limão	62,00	9.300,00



000038

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNC. DE SAÚDE
CNPJ: 11.899.610/0001-95

SERGIO
POLLMEIER
SILVA:
91921210206

Assinado digitalmente por SERGIO
POLLMEIER SILVA 91921210206
DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB
e-CPP A3, ou=(EM BRANCO), ou=AR
SERAMA, cn=SERGIO POLLMEIER SILVA,
91921210206
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
91921210206
Data: 2019-12-17 09:46:28
Foxit Reader Versão: 9.5.0

35	80		80	Und	Camisola p/ 8 a 10 anos - Branco ou verde limão	42,33	3.386,40
36	160		160	Und	Campo p/ Biombo 130x130 mts Brim - verde bandeira ou Azul Royal	41,67	6.667,20
37	90		90	Und	Campos cirúrgicos 0,80 m x 0,80cm, azul Royal (Brim Cirúrgico)	39,67	3.570,30
38	90		90	Und	Campos cirúrgicos 0,80 m x 0,80cm, verde bandeira (Brim Cirúrgico)	39,67	3.570,30
39	90		90	Und	Campos cirúrgicos 1,00 m x 1,00m, azul Royal (Brim Cirúrgico)	43,67	3.930,30
40	100		100	Und	Campos cirúrgicos 1,00 m x 1,00m, verde bandeira (Brim Cirúrgico)	43,67	4.367,00
41	100		100	Und	Campos cirúrgicos 1,50 m x 1,80m, azul Royal (Brim Cirúrgico)	60,33	6.033,00
42	100		100	Und	Campos cirúrgicos 1,50 m x 1,80m, verde bandeira (Brim Cirúrgico)	60,33	6.033,00
43	100		100	Und	Campos cirúrgicos 2,00 m x 1,80m, azul Royal (Brim Cirúrgico)	67,67	6.767,00
44	100		100	Und	Campos cirúrgicos 2,00 m x 1,80m, verde bandeira (Brim Cirúrgico)	67,67	6.767,00
45	100		100	Und	Campos cirúrgicos fenestrados Verde ou Azul P 0,50cm x 0,50cm duplo (Brim Cirúrgico)	43,67	4.367,00
46	20		20	Und	Capa p/ bala de oxigênio 160x40 - Verde Bandeira	50,67	1.013,40
47	90		90	Und	Capote - G - p/ sala de parto 2,00 alt. longo	77,67	6.990,30
48	90		90	Und	Capote - M - p/ sala de parto - 1, 50 alt. longo	77,67	6.990,30
49	90		90	Und	Capote azul royal -M (Brim Cirúrgico)	77,67	6.990,30
50	90		90	Und	Capote verde bandeira - G (Brim Cirúrgico)	77,67	6.990,30
51	100		100	Und	Compressas cirúrgicas de Algodão - Branca	16,67	1.667,00
52	580		580	Und	Lençol adulto com elástico 2,20 x 1,40 m (100% Algodão) Branco	65,67	38.088,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNC. DE SAÚDE
CNPJ: 11.899.610/0001-95

000039

SERGIO
POLLMEIER
SILVA:
91921210206

Assinado digitalmente por SERGIO
POLLMEIER SILVA 91921210206
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF AS, OU=EM BRANCO, OU=AR
SERAMA, CN=SERGIO POLLMEIER SILVA:
91921210206
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2019-12-17 09:46:41
Foxit Reader Versão: 9.5.0

53	580		580	Und	Lençol adulto sem elástico 1,90 x 1,20 m (100% Algodão) Branco (Brim Cirúrgico)	63,00	36.540,00
54	100		100	Und	Lençol para berço com elástico 1,20 m x 0,90 (100% Algodão) Branco (Brim Cirúrgico)	62,00	6.200,00
55	100		100	Und	Lençol para berço sem elástico 1,20 m x 0,90 (100% Algodão) Branco (Brim Cirúrgico)	62,00	6.200,00
56	560		560	Und	Lençol para maca com elástico 2,20 m x 1,00 (100% Algodão) Branco (Brim Cirúrgico)	64,00	35.840,00
57	660		660	Und	Lençol para maca sem elástico 2,20 x 1,00 m (100% Algodão) Branco (Brim Cirúrgico)	64,00	42.240,00
58	100		100	Und	Propés acrílon azul royal -G (Brim Cirúrgico)	24,33	2.433,00
59	100		100	Und	Propés acrílon azul royal -M (Brim Cirúrgico)	24,33	2.433,00
60	100		100	Und	Propés acrílon verde bandeira -G (Brim Cirúrgico)	24,33	2.433,00
61	300		300	Und	Propés acrílon verde bandeira -M (Brim Cirúrgico)	24,33	7.299,00
62	160		160	Und	Short de malha azul - G - pacientes internos	31,00	4.960,00
63	180		180	Und	Short de malha azul - M - pacientes internos	31,00	5.580,00
64	102		102	Und	Short de malha azul - P - pacientes internos	31,00	3.162,00
65	800		800	Metros	Tecido brim tape verde claro, medindo 1,60 m, 100% algodão.	18,60	14.880,00
66	800		800	Metros	Tecido cretone verde água c/ 1,60 m de largura, 100% algodão. Personalizado com estampa corrida, cor azul marinho.	23,27	18.616,00
67	800		800	Metros	Tecido gurgurinho azul claro.	16,67	13.336,00
68	80		80	Und	Toalha de banho Branca 80x1,40 - Repouso Médico	41,17	3.293,60
69	300		300	Und	Toalha de Rosto Branca 0,70 x 0,40cm		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNC. DE SAÚDE
CNPJ: 11.899.610/0001-95

SERGIO
POLLMEIER
SILVA:

91921210206

Assinado digitalmente por SERGIO
 POLLMEIER SILVA: 91921210206
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
 OU=Secretaria da Receita Federal do
 Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=
 (EM BRANCO), OU=AR SERAMA,
 CN=SERGIO POLLMEIER SILVA:
 91921210206
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização: sua localização de
 assinatura aqui
 Data: 2019-12-17 09:46:56
 Foxit Reader Versão: 9.5.0

							28,33	8.499,00
70	30			30	Und	Macacão Padrão SAMU	372,00	11.160,00
71	80			80	Und	Camiseta em malha Gola Polo Azul Marinho M C/ bordado	62,00	4.960,00
72	140			140	Und	Camiseta em malha Gola Polo Branca P C/ bordado	62,00	8.680,00
73	160			160	Und	Camiseta em malha Gola Polo Branca G C/ bordado	62,00	9.920,00
74	160			160	Und	Camiseta em malha Gola Polo Branca M C/ bordado	62,00	9.920,00
75	130			130	Und	Boné Brin Bordado	49,00	6.370,00
76			300	300	Und	CAMISETA TAMANHO 08 ANOS GOLA NORMAL (redonda) em algodão contendo com 5 pinturas	29,00	8.700,00
77			200	200	Und	CAMISETA TAMANHO 12 ANOS GOLA NORMAL (redonda) em algodão contendo com 5 pinturas	29,00	5.800,00
78			160	160	Und	CAMISETA TAMANHO 14 ANOS GOLA NORMAL (redonda) em algodão contendo com 5 pinturas	31,00	4.960,00
79			1700	1700	Und	CAMISETA ADULTO PEQUENA GOLA NORMAL (redonda) em algodão contendo com 5 pinturas	31,00	52.700,00
80			1650	1650	Und	CAMISETA ADULTO MÉDIA GOLA NORMAL (redonda) em algodão contendo com 5 pinturas	31,00	51.150,00
81			1400	1400	Und	CAMISETA ADULTO G GOLA NORMAL (redonda) em algodão contendo com 5 pinturas	36,33	50.862,00
82			500	500	Und	CAMISETA ADULTO GG GOLA NORMAL (redonda) em algodão contendo com 5 pinturas	36,33	18.165,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNC. DE SAÚDE
CNPJ: 11.899.610/0001-95

SERGIO
POLLMEIER
SILVA:
91921210206

000041

Assinado digitalmente por SERGIO
POLLMEIER SILVA:91921210206
DN: C=BR, O=CP-Brasil, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO),
OU=AR SERAMA, CN=SERGIO
POLLMEIER SILVA:91921210206
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2019-12-17 09:47:12
Foxit Reader Versão: 9.5.0

83	160			160	Und	Calça com elástico azul -G (Agente comunitario)		62,00	9.920,00
84	160			160	Und	Calça com elástico azul -m (Agente comunitario)		62,00	9.920,00
85	160			160	Und	Camiseta em malha Gola Polo Azul Marinho M C/ bordado(agente comunitario)		62,00	9.920,00
86	160			160	Und	Camiseta em malha Gola Polo Azul Marinho G C/ bordado(agente comunitario)		62,00	9.920,00
87	80			80	Und	Blaser femenino Azul - Medio		93,00	7.440,00
88	80			80	Und	blaser femenino Azul - Grande		93,00	7.440,00
89	80			80	Und	camisete femenino branca - Medio		45,33	3.626,40
90	80			80	Und	Camisete branca femenino - Grande		86,67	6.933,60
91	80			80	Und	Calça Social Azul - Medio		143,67	11.493,60
92	80			80	Und	Calça Social Azul - Grande		143,67	11.493,60
93	50			50	Und	Saia Social Azul - Media		82,67	4.133,50
94	30			30	Und	Calça Social Masculino - Media		185,00	5.550,00
95	30			30	Und	Blusa Social Masculino - Media		154,00	4.620,00
96		150		150	Und	Camisetas em Malha Fria, Manga Curta, Gola Polo, C/Pintura, P/Projetos Tam P		41,33	6.199,50
97		250		250	Und	Camisetas em Malha Fria, Manga Curta, Gola Polo C/Pintura P/Projetos Tam M		41,33	10.332,50
98		100		100	Und	Camisetas em Malha Fria, Manga Curta, Gola Polo C/Pintura P/Projetos Tam G		41,33	4.133,00
99		220		220	Und	Camisetas em Malha Fria, Gola Simples, C/Pintura, P/Projetos, tam P		36,33	7.992,60
100		410		410	Und	Camisetas em Malha Fria, Gola Simples, C/Pintura, P/Projetos, tam M		36,33	14.895,30



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNC. DE SAÚDE
CNPJ: 11.899.610/0001-95

000042

101		170		170	Und	Camisetas em Malha Fria, Gola Simples, C/Pintura, P/Projetos, tam G		36,33	6.176,10
VALOR TOTAL									1.163.286,37

Uruará-Pa, 16 de Dezembro de 2019.

SERGIO
POLLMEIER
SILVA:
91921210206

Assinado digitalmente por SERGIO POLLMEIER
SILVA:91921210206
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF
AS, OU=(EM BRANCO), OU=AR SERAMA,
CN=SERGIO POLLMEIER SILVA:91921210206
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2019-12-17 09:47:29
Foxit Reader Versão: 9.5.0

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ORGÃO GERENCIADOR